ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LẠC PHƯỢNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạc Phượng, ngày      tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính cắt giảm

thời gian giải quyết thuộc chức năng quản lý của Sở Y tế

thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh, cấp xã

Căn cứ Quyết định số 3606/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng về việc cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính liên

quan đến người dân, doanh nghiệp thực hiện trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

 Thực hiện Công văn số 4940/SYT-TCHC ngày 10/9/2025 của Sở Y tế về

việc công khai thủ tục hành chính cắt giảm thời gian giải quyết liên quan đến

người dân, doanh nghiệp, Ủy ban nhân dân xã Lạc Phượng thực hiện Niêm yết

công khai danh mục thủ tục hành chính cắt giảm thời gian giải quyết thuộc chức

năng quản lý của Sở Y tế thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh, cấp xã

(có phụ lục chi tiết đính kèm).

Danh mục thủ tục hành chính cắt giảm thời gian giải quyết thuộc chức

năng quản lý của Sở Y tế thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh, cấp xã được

niêm yết công khai tại Trung tâm phục vụ Hành chính công, cổng thông tin điện

tử xã Lạc Phượng, địa chỉ: http://lacphuong.haiphong.gov.vn

Ủy ban nhân dân xã Lạc Phượng thông báo để các phòng, ban, ngành, đoàn

thể, các tổ chức, cá nhân có liên quan và toàn thể nhân dân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Trung tâm PVHCC;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, VH-XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phú Trung

http://lacphuong.haiphong.gov.vn/

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẮT GIẢM THỜI HẠN GIẢI QUYẾT THUỘC PHẠM VI,

CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ Y TẾ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CẤP TỈNH, CẤP XÃ

(Kèm theo Thông báo số        /TB-UBND ngày       /9/2025 của UBND xã Lạc Phượng)

  THỦ TỤC HÀNH CHÍNH DÙNG CHUNG CẤP TỈNH, XÃ

Số

TT

Mã số

TTHC
Tên thủ tục hành chính

Thời gian giải quyết Ghi

chú Theo quy định Sau cắt giảm
I LĨNH VỰC BẢO TRỢ XÃ HỘI

1 2.000286
Tiếp nhận đối tượng bảo trợ xã hội có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn

vào cơ sở trợ giúp xã hội
15 ngày 7.5 ngày

2 2.000282 Tiếp nhận đối tượng cần bảo vệ khẩn cấp vào cơ sở trợ giúp xã hội

Cơ sở TGXH

tiếp nhận ngay

đối tượng và

hoàn thiện hồsơ

trong 10 ngày

Cơ sở TGXH

tiếp nhận ngay

đối tượng và

hoàn thiện hồsơ

trong 05 ngày

3 2.000477 Dừng trợ giúp xã hội tại cơ sở trợ giúp xã hội 7 ngày 3.5 ngày

II LĨNH VỰC PHÒNG CHỐNG TỆ NẠN

4 2.001661
Hỗ trợ học văn hóa, học nghề, trợ cấp khó khăn ban đầu cho nạn

nhân
9 ngày  4.5 ngày

III  LĨNH VỰC TRẺ EM

5 1.004946
Áp dụng các biện pháp can thiệp khẩn cấp hoặc tạm thời cách ly

trẻ em khỏi môi trường hoặc người gây tổn hại cho trẻ em

Trong 12 giờ

làm việc

Trong 12 giờ

làm việc

Số

TT

Mã số

TTHC
Tên thủ tục hành chính

Thời gian giải quyết Ghi

chú Theo quy định Sau cắt giảm

3

6 1.004944 Thủ tục chấm dứt việc chăm sóc thay thế cho trẻ em 5 ngày làm việc 2.5 ngày làm việc

 DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ

Số

TT

Mã số

TTHC
Tên thủ tục hành chính

Thời gian giải quyết Ghi

chú Theo quy định Sau cắt giảm

I LĨNH VỰC BẢO TRỢ XÃ HỘI

1 1.013821 Thực hiện, điều chỉnh, tạm thôi hưởng trợ cấp sinh hoạt dừng,

hàng tháng đối với nghệ nhân nhân dân, nghệ nhân ưu tú có thu

nhập thấp, hoàn cảnh khó khăn

10 ngày làm việc  5 ngày làm việc

2 1.013822 Hỗ trợ chi phí mai táng đối với nghệ nhân nhân dân, nghệ nhân

ưu tú có thu nhập thấp, hoàn cảnh khó khăn

5 ngày làm việc 03 ngày làm việc

3 1.001776 Thực hiện, điều chỉnh, thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng, hỗ

trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng hàng tháng;

10 ngày làm việc  5 ngày làm việc

4 1.001731 Hỗ trợ chi phí mai táng cho đối tượng bảo trợ xã hội 3 ngày làm việc  3 ngày làm việc

5 1.001699 Xác định, xác định lại mức độ khuyết tật và cấp Giấy xác nhận

khuyết tật

35 ngày làm việc  17.5 ngày làm việc

6 1.001653 Đổi, cấp lại Giấy xác nhận khuyết tậ 5 ngày làm việc 2.5 ngày làm việc

7 2.000355 Đăng ký hoạt động đối với cơ sở trợ giúp xã hội dưới 10 đối

tượng có hoàn cảnh khó khăn

10 ngày làm việc 10 ngày làm việc

8 1.014027 Thực hiện, điều chỉnh, thôi hưởng trợ cấp hưu trí xã hội  10 ngày làm việc 5 ngày làm việc

9 1.014028 Hỗ trợ chi phí mai táng đối với đối tượng hưởng trợ cấp hưu trí

xã hội

3 ngày làm việc 3 ngày làm việc

Số

TT

Mã số

TTHC
Tên thủ tục hành chính

Thời gian giải quyết Ghi

chú Theo quy định Sau cắt giảm

II LĨNH VỰC TRẺ EM

4

10 2.001947 Phê duyệt kế hoạch hỗ trợ, can thiệp đối với trẻ em bị xâm hại

hoặc có nguy cơ bị bạo lực, bóc lột, bỏ rơi và trẻ em có hoàn

cảnh đặc biệt

7 ngày làm việc  3.5 ngày làm việc

11 1.004941 Đăng ký nhận chăm sóc thay thế cho trẻ em đối với cá nhân,

người đại diện gia đình nhận chăm sóc thay thế không phải là

người thân thích của trẻ em

15 ngày làm việc 7.5 ngày làm việc

12 2.001944 Thông báo nhận chăm sóc thay thế cho trẻ em đối với cá nhân,

người đại diện gia đình nhận chăm sóc thay thế là người thân

thích của trẻ em

15 ngày làm việc 7.5 ngày làm việc

13 2.001942 Chuyển trẻ em đang được chăm sóc thay thế tại cơ sở trợ giúp xã

hội đến cá nhân, gia đình nhận chăm sóc thay thế

25 ngày làm việc 12.5 ngày làm

việc

III LĨNH VỰC DÂN SỐ, BÀ MẸ - TRẺ EM

14 2.001088 Xét hưởng chính sách hỗ trợ cho đối tượng sinh con đúng chính

sách dân số

5 ngày làm việc 2.5 ngày làm việc

5

		2025-09-12T11:12:58+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Phú Trung <nguyenphutrung@hutuky> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-12T14:11:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-12T14:11:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-12T14:11:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-12T14:11:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-12T14:11:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-12T14:11:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!